1

证券代码：600321              股票简称：国栋建设             编号：2017-075

四川国栋建设股份有限公司

关于出资设立厦门聚丰源供应链管理有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

1、本次对外投资的基本情况

根据四川国栋建设股份有限公司（以下简称“公司”）战略发展需要，经公司第九

届董事会第五次会议审议通过，公司拟出资设立全资子公司厦门聚丰源供应链管理有限

公司（暂定名，最终名称以工商登记为准），作为公司在东部沿海地区开展贸易供应链

业务平台。

2、决策程序

本次投资所需资金全部来自于公司自有资金，根据《上海证券交易所股票上市规则》

及相关法律法规，本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

本次交易已经公司 2017年 8月 15日召开的第九届董事会第六次会议审议通过。本

次交易无需提交公司股东大会审议。公司董事会授权经营班子办理相关事宜。

二、投资设立的全资子公司基本情况

1、公司名称：厦门聚丰源供应链管理有限公司（暂定名，最终名称以工商登记为

准）

2、注册资本：500 万元

3、公司类型：有限责任公司

 2

4、经营范围：装饰装潢工程设计、施工；预包装食品兼散装食品销售；水产品销

售；国际海上运输；道路货物运输。装潢材料的研发、生产及销售；家具生产、销售；

对外贸易经营；电子商务（金融业务除外）；金属及金属矿石（不含危险化学品和监控

化学品）、煤炭、石油制品（不含成品油、危险化学品、易制毒化学品、监控化学品）、

化工原料及化工产品（不含危险化学品、易制毒化学品、监控化学品）、建材、装潢材

料、金属材料、钢材、木材、板材、木制品及木制家具、机械设备、环保设备、通讯设

备、电子产品、机电产品、五金交电、家用电器、电线电缆、橡塑制品、化肥、日用百

货、润滑油、汽车及零配件、黄金饰品、体育器材、服装鞋帽、纺织品、针织品及原料、

林业产品、其他机械设备及电子产品、五金产品、家庭用品、文化用品。（暂定，以工

商核准登记为准）。

5、出资人及持股比例：公司出资 500万元，占该公司注册资本的 100%。

三、出资设立全资子公司的目的和对公司的影响

该公司成立后，将作为公司在东部沿海地区开展贸易业务主要平台，充分利用东部

沿海地区经济优势，做大做强贸易业务，为公司业务发展提供有力支持，从而增强公司

核心竞争力。

公司以自有资金出资设立厦门聚丰源供应链管理有限公司，投资金额为 500万元人

民币，不会对公司财务及经营状况产生重大影响，不存在损害上市公司及其全体股东利

益的情形。从长期看，设立厦门聚丰源供应链管理有限公司符合公司的经营发展定位及

战略规划，是公司实施战略发展的重要举措，对公司未来发展具有积极意义和推动作用。

四、风险提示

厦门聚丰源供应链管理有限公司为公司的全资子公司，经营及资金管理均在公司可

控范围内。但在实际运营中有可能面临因购销渠道拓展力度不够、现货采购和销售节奏

 3

把握不准确等导致无法实现预期经济效益的风险。为防范上述风险，公司将努力丰富和

优化采购、销售渠道，及时关注市场行情，把握好买卖节奏和力度，同时适时引入金融

工具确保业务收益。

五、备查文件

1、公司第九届董事会第六次会议决议。

特此公告。

                                          四川国栋建设股份有限公司

                                                 董  事  会

             2017年 8月 16日